Hoc uteretur argumento Phocion cuius Atheniensis, speculum ut virtutis, ita & lapientia: qui cum ratione dignitatum, qua obibat primariis, plerimas libi posset opes cumulare, abstinere afferens vite luæ transfigendæ sufficeret viuacum agellum, quem pollicebat: *Vnde* apud Graecos nomen obmunit, ut Χρήστος latius: *Homo frugi* diceretur: quo nomine Spiritus *Eccles.* S. virgit in nostra vulgata lectione: *Homo frugi.* Id est, homo modestus, compositus, moderatus. De hac virtute sic commendabatur, ut praeterea Exemplum Principum ad se traheret oculos, qui ploravimus ei plurima arri pondera deferebant, illa ploratam semper repellebat, respondebat: *Si illi non indigere, sibi plus fatis esse, que pollicebat.* Philippus Rex Macedonum Alexandri magni pater, immensa illi auri arantique multa talenta, dato precepto legatis, illi dicentes, si sibi illa accipere renoveret, filii saltem suis his consuleret. Accedunt legati domum Iheronimis, offerunt talenta. Respondet ille: sibi his opis non esse, nec ea velle: replicantur legati, ad minus ea de filiis cura, illi non defere seruum omnium iudicos. Quibus Phocion autem plane respondet sententia, quam semper ostentat in ore haberent: *P. H. o. parentes: Si mei similes erunt idem hic ag illi illos alet, qui me ad hanc dignitatem perdidit. Sin diffimiles sunt futuri, nollem in casis, illorum ali augurique luxuriam.* O parentum vota filios, ad alia te promovendi! O sapientissimum Ioseph, qui fratibus ad se in Aegypto accedentibus, ubi prorex tetumque Dominus imperabat, hoc desiit in mandatis, eos inter roganti Pharaoni, vnde resplendent, ac eius dignitatis responderent: *Viri pastores famus, serui tui, ab infanta nostra, usque in presentem. Hoc statu palitorum alacte vivimus, nec plura requiremus. Eo modo intantam crevere multitudinem.*

O quam bene dicitur filium moriens relinqueret, & quam illi saltantes dicitur: si de illo ita disponeres, sicut prudenter Iheronus, cui hoc primum erat, ut filius suis Deum timeret, eius mandata fecerit, coi serua et, Divinam cognoscet maiestatem, pauperes diligere:

C. 2. Omnia

284  
¶ b. 4.6.

Omnibus de his viae me in mente habeto Deum, & eam, ne aliquando peccato confinxis. Cumque illi multa de his persuasisset, adiungit: modica tibi relinque bona, quibus vias, nominatum autem quoddam debitum viri hoc orari Gabel. O quid non possunt in filios parentes, qui cum te nra fuit planula, minimo illos valent negotio recta in viam salutis dirigere: nondum obnatos.

D. Avg.  
Lab. 3. C. 6.  
¶ b. 11.  
¶ b. 12.

Laudat Dominum D. Aug. quod ea sit matre in Iucem editus, cuius hac erant prima vota, laetitia & cœs, non ut diues, sed ut bonis evadet: Missi maxime tuum de alio, & eruisti animam meam, cum pro me ploraret ad te mater mea, fidelis tua, amplius quam sicut mares corporeo fenera. De patre acerbè conqueritur, cuius prima erat sollicitudo ut filius viceret nobilis, famus mundi seruus, sagax: Cuius interea non s. ageret id m pater meus, qualis crederem ibi, aut quam astus esset, dummodo esset discreta, aut desirius positus à cultura tua Dom. Eadem ratione inquebatur acriter D. Chrysost. in tales, & eiusdem rationes possemus multis parentibus propinquere invectivas. Deinde sic illos redargunt: Perquam iniuriam & indegnum est, si filium tuum ad Reginam.

¶ b. 13. c. 6.  
¶ b. 14. c. 6.  
¶ b. 15. c. 6.  
¶ b. 16. c. 6.  
¶ b. 17. c. 6.  
¶ b. 18. c. 6.  
¶ b. 19. c. 6.  
¶ b. 20. c. 6.

¶ Regem introducere, ut ipsius familiarissimum Regem, charissimum Regem, charissimumque constitutas, omnia & facti, & per eum, cum tantum moliris, nihil penitus, dimit quatuor, omittens, aut subito fugiens, non sumus, non percipia, non incommoda, non mortem ijsam, cæs. Sis vero mili. i.e. celestiumque numerorum optione proposita, non dolias, se & remun formicar locum, sicut omnium nouissimum. Respondet mihi, quæ filium tuum, tabulam rasam, docuisti? Num illi persuasisti ut aduersa animo perficeret parviti, & nisi calumniantibus indulgeret, c. Ipseque temeriter, certo learet se condemnandum? Ut humilitatem sectaretur, superbos enim à Deo ad inferna tartara detinendos? Catus viceret, flammas quippe extinguibilis. Deinde luxuriosus preparatus supplicium? Opposita omnia: Foras ne in quidam (ait) quanam ijsa justi, netti.

¶ b. 21. c. 6.  
¶ b. 22. c. 6.  
¶ b. 23. c. 6.  
¶ b. 24. c. 6.  
¶ b. 25. c. 6.  
¶ b. 26. c. 6.  
¶ b. 27. c. 6.  
¶ b. 28. c. 6.  
¶ b. 29. c. 6.  
¶ b. 30. c. 6.

S. 19. Nescitis &c. sup. rbi vitium statum, homini alienum, usque campaniis, Deo exer- erabile.

C. Omnes Dominus ad discipulos ait: Ne scis quid petatis, Domine, si te mater rogar. ut quid discipulis respondes? Quia non in cap. 10 verat (testis D. Hieron.) matrem ad hoc à filii Masi. persuasam. Non est qui Deo falsa imponat, nec

laqueos paret; ipse quippe renes pericratatur, oculata retinet, nouit abcondita tenebrarum, intromis cordis tui recessus manifestat. Ascribit Spiritus S. tanit̄ alomon. n̄ à Deo dotatum sapientia ut parum esset, quod plantas herbasque nosset oculis patentes, sed & vertutes radicum, & quod cumque sunt absconsa & imprensa didicit. Si alomonem interroges, quis eum hæc omnia docuerit. Responde: Omnium artifices docuit me sapientia. Si igitur diuina sapientia eius potuit inuenire & invenire illuminate, ut neandum videret herbas & plantas, deforis patulas, sed & ingenij acuminis extende capere abconditas radices, vnde illæ germinantur; quanto potiori iure ipsa Diuina sapientia hoc valebit ingenij acuminis, que parum erat, quod actus extremitates, & matris virtutibus, sed & penetrabat usque ad intimas cordis ubras, vnde illi enascebantur, ex affectu videlicet ambitione pro filiis, videbat quoque quibus in hac petitione subdolis technis veteruntur. Ipsius loquenter Denim audiamus: Putasne Deus è siti, ego sum, dicit Dominus, & non Deus de longe, si occulabitur vir in absconditus, & ego non videbo eum, dicit Dominus & Numquid non cœlum & terram ego impleo.

Quis dicat, mē sententiā, quod si uile signet Gentilium de Lynceo, quo D. Hieron. colorem conuicuit, ex eo quod multa erederent impensis, quod S. Evangelium de Christo predicat, ad in cum ita sit, quod talia multa familia, hominibus adhuc in hac vita dignitibus adscriberent adulteres. Erat autem hic Lynceus unus ex illis Argonautis, de quibus Valerius Flaccus qui tam per Epist. 1. l. 1. ipse velabat uisum, ut eorum contineat, nubibus ex oculatum eodem obtiuu ipsas penetraret nubes, Itselfisque certe & occultum: ut terram alii Quicciens, & ipsi osculet distilla centum triginta nubib[us] nubilariis Gallieis, id est quadraginta tribus nubibus quibus horarijs, & existens in Lybia, ex mox quodam detegere ipsam Carthaginem, cuique quodam clauilem in portu, cuius naues singulas numeraret. Hoc singulare de eo referunt (ai. D. Hieron.) quod oculis parvites penetraret, & clare digeriret quas ijs abscondebantur. Nec sicut fabulam, credentes infideles de meo homine, quia tu magis hoc sunt de Christo credenda, qui & homo, & verus Deus est, qui ut talis omnia cognoscit, illique omnibus intimus adest, qui esse habent corpora sua, animæ tuæ, tuisque corporis penetrabilis. Omnia vides, cognoscis omnia, Edicte penetrat uniuersa: Non est quidquam absconditum ab oculis eius. A seculo, & usque in seculum habet resipit. Discipulus cogitationum, & intentionum 12. corde,

cordis, & nō est illa creatura inuisibilis in corpore eius. testatur Apostolus. Illos corporis tui peruidit paries, illos tuos affectus morulque exteriores, perficit abscondita tui cordis desideria, vota, pextiones, tecum, machinationes. Ne tibi fallax persuaderis, quod alerias ades ingrediens habamone te prætextu. Licitu intentione tibi sibi cognita, te Deus non cognoscit impudicum. Ne tibi hoc subrepræ, quod titulu, quod pauperibus subuenias, pro decem ei vendas quod quantum non valet, des verba veritati. Ne tu putaveris, quod i. trans Ecclesiam quasi lucraturus ibilem, intentione tuas harpagines iniçieod, te Deo facere imposturam. *Noite errare, Deus non trahit te.*

*6.2.6.7.* *non trahit te.* Me, vel alium quemlibet, qui cuncta solis carnis occulis intuens, vales circumvenia. Deum autem minimè. Cum igitur Christus materna diligentia pernaderet radiem, & filiorum a. bitionam petitionem, illis respondit. *Nescitis, quid peccatis.* Stulta est vestia peccato, paucis verbis, multis communis inepitas. *Venit enim est paucis his verbis eos multa in- concim a ac plane immoesta posse facere.*

*17.31.* *Primum notari superbia: ubi enim tam impotens rationis quam homo superbie spiritu tur- gulus, eoque qui eo viisque ascendeat ambitus & nullo labore, nullo merito, non minus praevaleat, quam primarias in regno Dei sedes occupare. Est superbia in homine vitium insipiens, ciuilique alienum: *Nostra est creatura honestus super- bia;* docet Spiritus S. more. *ostro loquitur.* (a) *Non sibi naturae, non fossilibus chirthece non enim illis conuenient;* sic homini non contente superbia: *nascitur quippe hac ex rebus eminenti- toribus, quarum nullas, in humana natura reperi- sum, immo fam misericordia eternumque repletam, testatur Iob: *Homo natus a mundo brevis et in tempore repletus malis misericordijs.* I. epende verbum: Repleta. Non dicit implorat, sed Repleta misericordijs, vñ hil sit, quod inasnot paciatur misericordia: Intellexus coecus, hebes, ignorans infinita, volutatis debilis, appetitus effrenis, corpus mortorum omnium hospitale, catu mortis lepithrum, anima peccatis repleta: *Repleta est malis anima mea,* coquiteretur David. *Quid ergo superbius tenet opus?* Quod ventus subiunxit nubem leuem, qualens virit propheta Ezechiel, eam viquo ad eolum attollat, & stellis quasi coquet, formet tonitrua, fulgura vibet, nemo miratur: est natura quippe subtilioris, partes habet aetas, calidas leues, quas ventus atollit, & ignis accendit. Poter quod molle in terra, lumen obduratum inire, & genacia sustollat quis vidit dominum?**

Quod superbia mentem infiger Angelicam, sapientem, pi. Ichram, perfectionibus multigenis absolutum, dicatur inolentius: *In caelum con- 167*  
*Isa. 14.13.*  
*descendam, quid mirum?* Verum si rapiat terra fru-  
stum, viles, luctum, hominem abiectum in altum  
ex quo tollat sublimem, ut primas coelorum fe-  
des auctor, nihil stultus, Obscura valde  
legimus verba: *Va terre cymbalo a'arum, &c.* qui-  
mum in mare ligatos, & in vasis papry super-  
qua &c. Campana alata, que Iros mutat cum  
litteris legatos. Ocumemus ac D. Iustinus Mai-  
tyr interpretantur, quod vates loq. auf. eam Sy-  
nagogam Iudacorum, quia se erant oppositi, sunt  
& acerbis oppofuerunt, Evangelice praedicatio-  
graphus M. F. Iohannes de la Fonte. *seqq. de-*  
*Quia igitur vocat ratio Synagogam Gym-*Monar-*  
balum alarum: Praetorio Hylographico cedar-*chia.**

*18.10.* *Monachus.* *qui illud semper in populo fo-  
detestabantur, nempe superbiam. Ita Dominus  
statim ab ipso principi o. Moysi loquitur: *Cerno,  
quod populus iste dure cernicu si.* Hoc ei vitium Exod. 32.  
afficit, voca Synagogam, cymbalum alarum. *2.*  
Quod alis voleret cymbala, aquila, falco, aves, na-  
tura leviores, & ad aëria superanda promptiores,  
per me dicet, verumtamen campana? quod  
illa gratius, ex aere confusa grauius, ut ad  
cam in campanili statuendum multa requirantur  
brachia, funes nautici, fabrorum industria, hinc  
vero utramque campana, peras aëra? unde illa-  
hæc? Nihil tam monstruolum. Quod alis ha-  
beat Angelus, quibus ascendat, non miratur  
est ei natura leuis, subtilis, ipsi aquilis mo-  
bilior, ipsi venis celestis: at quod homo,  
qui nec ad vnam se potest bonam erigere cogita-  
tionem, nisi singulari Dei dono, superbia, at-  
que ambitionis aliis illis erga, hoc ab eius  
est natura alienum ac proinde mouit simile re-  
putatur.*

*18.14.* *Ita D. Hieron. intellexit hanc Davidis orationem: 32.*  
*Ab alienis parte seruo ino, legit ipse: A su-*Isa. 14.13.**

*perbis. Quia nūl à nostra magis alienum cou-*14.**

*diuione ipsa superbia. Cenit huc lucem capi-*15.**

*illo. Præpheta Amos pronuntiatum. Audit pro-*16.**

*phetia Dominum solemni invocando fulminan-*17.**

*tem: Irruit Dominus Deus in anima sua &c. Amos 3.*

*Deinde ego superbiam incoo. Hoc Deo in mete 6.*

*positum est (telle b). Paulus, quando nullo vult  
modo deverbbo leo dubitari: Interponat insinua-*18.**

*dam. Modo vult propheta. Deum interponet  
tem iuramentum, & hoc per vim suam, hoc  
enim significat: In anima sua. Hoc est supre-*

*CC. 3. m. m.*

inum omnium iuramentum, quo se potest, ait D[omi]n[u]s: *Vbi sunt omnes, vniuersi ministri, in*  
*Paulus, D[omi]n[u]s obstringere, scilicet per semetip-*  
*pacu inimice sedibus? Quid laborasti, ut iam*  
*fides? O Sanctissimi Apostoli, si supremo An-*  
*gelo tanto virtu[er]e vertitur illa superbia; quid erit de*  
*vobis temissima f[er]ris hominibus? Et que tu,*  
*ambitiose, superbia, qui nihil tam auxilius que-*  
*ris quam primas fides necpare, qui viae lacri-*matio, insidias, i[ocund]as opulentias? Necdum*  
*discipiulus esse veritas, & cathedras ambis, praefati, Epi copi: Apage: Ne-*cus quid petatis.***

II.

Simili-

cudo.

(a) Se po-

ne dor.

(a) Se po-  
ne dor.  
**Miche. 6.**  
**4.**  
**Ecclesi. 25.**  
**4.**  
**Ser. 2. de**  
**tribus. 5. 2.**  
**Gr. Ser. 4.**  
**S. Bened.**  
**Rio.**  
**Ios. 14.**  
**Dei Maiestati:**  
**Ios. 6. 1.**  
**Ios. 6. 9.**  
**Ios. 6. 10.**  
**T. b. 12. 15.**  
**D. B. R. N.**

sumitur metaphoram de mu-  
 hile pieb[ea], quae magnam se vult praeferre ac ia-  
 state dominam (a) ut autem talis esse videatur  
 miram affecta in gestibus, motibus, incellis, co-  
 positionib[us], at autem: quam mihi patet naufragium  
 talis multieris superbia, & culis inordinatus. Ita  
 de homine Dens conqueritur. At ergo Domine  
 alia non sunt tibi crimina molestia in iniquitate  
 in homine, quæ tibi naufragium paravit grauorem?  
 Quæ non adulteria? Quis sanguis compius, quis  
 effusus? Amissio. Hæc tamen habent in homine  
 quoddam motuum. Carne constat, non miror  
 si ad delicias carnisque inlinne ut voluptates.  
 Sanguine abundat plumbum, nec inquit, si off-  
 ferueret, si ignescat. Inopia laborat, quid mi-  
 teris, si manus oculudat pauperibus. Attra-  
 meu superbia, quo quæstus vilis homo ad hanc  
 in se obiecto militagatur? Nullum inuenies omni-  
 no, at magnam humiliandi maiorem: *Humili-*tatio tua in medio tu.* Te ipsum circumspice.  
 Ea de causa, hoc p[ro]x[er]e est vitium  
 detestandum & abominabile, inquit Sapiens:  
*Pauperem superbum.* De quo se p[ro]testare  
 indigen[us] omnibus? Et qui tam pauper, ac  
 Jacobus & Iosephus, qui etiam hoc patrum,  
 quod possidebant, desiderabant, unde illis nata  
 tam superba cogitatio, ut primariasis Deitatem  
 nō sibi fides vendicarent? Hoccine postulas?  
 Ipsi Luciferi superbia nimia haec erat in coquere  
 detestanda.*

Expendit D[omi]n[u]s Bernard. Luciferi superbum,  
 dicemus: *Super astra D[omi]ni exalab[us] solus meum,*  
 simonist, sedabo in mons testam[ent]um. O viuentem super-  
 bislime, nihil aliud superest, quam nullo pra-  
 millo metio fides persistente, & in monte le-  
 dite testamentum? Supremi adstant Angel[us] supe-  
 riorum Dei Maiestati: stantes vidit Iosias Seraphi-  
 nos: Vidi Dominum sedentem super solium ex-  
 ce sum &c. Seraphim stabant super illud &c. Stan-  
 tes viri Daniel Angelorum Legiones: Mill. 4  
 Dom. 7. nullum ministerianum ei, & decies centena milia  
 regi. Hoc quoque de se Raphael Augen-  
 tis. 6. 1. Ius Tobiae facebat, qui se ipsum ex hac cir-  
 cumstantia, quis esset, indicabat: *Ego sum*  
 T. b. 12. 15. *Raphael Angelus, unus ex septem, qui abamus*  
 D. B. R. N. *ante Dominum. Et tu* (inquit Bernard.) *ais;* Ser-

**§. 20. Necf[er]it. Stultitia imputatur, onera pe-  
 tere, ad sedendum, ut ipsa regali exprime  
 corona, & propinquus Elmetech.**

**A** Literam stultie speciem aperimus, onera  
 querentes ad sedendum: *Dic ut fedes, Di-*  
*gia ares ambis, ut fides? Necf[er]it quid pe-*titus?* Quid esse cogitas? Episcopum, Archiepisco-*patum, Pontificatum, an ut fedeat? quid tibi  
 periudes dari, dum tibi conceditur vobis re-*gimen, judicis officium? An ut fedes? Stulta  
 nimis est haec opinio. Neuriam, sed ut fides e-*rectus in pedes, ut mille laboribus, cuius mille-*nis preparatum accingas, ut huc, illucque discur-*sas opitulos. Explanat D. Bernard. Seraphim  
 quoque illas itantes: Et Seraphim stabant, per  
 Solus quippe Deus sedebat. Vidi Dominum seden-  
 tam. O Magnum Seraphim: Et Baptista erat in  
 lucerna ardens & lumen: Non sedet: Amico  
 auctor sponsi frat[er]. In gaudio gaudent, proper  
 vocem sponsi, frat[er] Ioseph, regne eman[er]undo  
 est ut mox agmina, hoc est, fratre, stabat uicta cru-  
 cem, nisi Moys[es] fratris in conspectu eius, frat[er],  
 qua amico, frat[er], qui ardenti[us], & Seraphim  
 stare describitur, versus amicos suscitans, qui proceden-  
 tur, ibant suos non emulari gloriam, sed parat-  
 viam, sed predictam gratiam, ut & ipse de plemente  
 eius accipere posset. Lucei ergo Iosimes tan-  
 to utique clarus, quanto amplius seruet fidelis Lu-  
 ces qui soli iustitia non usurparunt, sed pre-  
 munire splendorem, non sum ego inquit, Christus, ne  
 ac si manifeste facias, si dicere videretur, quid ad-  
 miramus intuentes splendorem meum, non sum ego  
 sol. O Lucifer locutus! Qui mane oriceris, in  
 veritate non fuiisti, quis Seraphim non fuisti? quis  
 Seraphim ardens & lucens interpretatur: in vero  
 misericordia habuisti lucem, sed ardorem non habuisti, bonum  
 erat tibi magna esses quam Lucifer, cecidit ergo Lu-  
 cifer, ut fugitur de celo, Seraphim vero stabat super  
 illum. Stare Seraphim acomis, & subveni in contem-  
 platione******

"statione sedentis in throno, tu sedere tentasti, o imperie proprie tua moti sunt pedes, & effusum sunt gressus tui filius est, qui sedet in throno, Dominus Sabaoth, Seraphim vero sunt excedentes se, & intuentes in eum, in quem prespicere concupiscunt.

I. Moyses morti proximus, pro populo, quæ regebat, Quia fuit solleucus, ne fine pastore grex in diversa rapetur, ad Deum supplex configit, ipse suo ore nominet, sua manu constitutus plebis gubernatorem, hoc autem postulando, patiter tanto munere conditiones proponit requiras: Prudentia Domini spirituum omnis carnis, bonorum, quis sit super multitudinem hanc & possit exire & intrare ante eos, & educere eos, vel introducere nos in populus Domini, velut oves abs/pastore. Omnia verba haec expedit Origenes. Primum ostendit D'um, ipse proprio itinere in die populo problem: non enim decet humano favore eligi superiem, non gratis parentela, non respectu carnis aut sanguinis, non mulierum i. tercelio, ne proi hi duo fratres nicebantur, sed Dei ote, Deimani, Dei electione. Eo modo primates Ecclesie praesides eleguntur: vno quippe deficiente, Iuda si illece p'cōtōne, in concilio congregatur, Divinitas implorat gratiam, vt in eius locum eo dignum sufficere dignaretur: Tu Domine, qui corda nostre omnium, ostende quom elegeris ex his duobus unum. Secundum: Domine: alignat proposito conueniens agnomen: Dominus Deus spirituum omnis carnis q. d. Tu Domine, qui omni carni spiritum infundis & animam, tu Domine, qui propria manu omnium hominum animas artifex precreasti (hoc quippe significat: Omnis carnis, vi otium dixerat: Omnis caro caro corrupter vitam suam) illaque caribus ac corporibus infusisti. Designa quis esse debet Praetor in Republica, heu anima in corpore, qui de te vitam, spiritum, & vires, qui totus sit in tua, & totus in qualibet eius parte, ut nec minima pars, nec viro deficit capillo. Talis sit, op' nec superior, anima corporis mystici, qui caram gerat pauper miseri, videlicet desolate, propili egeri: succurrat hunc consilio, illi clementia, alteri consolatione, tantaque cunctis adit sollicitudine, ut totum suum esse in illo viro habeat videatur. Conclude, num qui talis esse debet, tempus locumque sedendi sit habitus.

Terzum: Qui si super multitudinem hanc: exponit mea sententia, que dixim: s. de. spiritu, qui super omnes partes est corporis, insuper magnas significat vires patientiam magnam, eximiam, qua excellere debet, lapientiam, ut super omnes

esse possit, vt protector, vt prouisor universalis, vt sol Republicæ de quo veritatem politi illud Ecclesiasticis: Sol illuminans per omnia res traxi. Gloria Eccl. 42. Domini plenum est opus eius. Sit celum, tefaz 16.

pallium vnu ersa, cui influentias ac lecem suam communue et: Super multitudinem, & super omnes: tristem soleum huauis, pauperi succurrit, liberatus, estremem corceam audacius, immorigerum corrigit fortius, reprehendat delinquentem animalius: Corripas: inquietos, consolatus puerilanes, suscipias infirmos, patiens sis ad omnes. 1. Thessal. ut ait D. Augustin: ex magno illo Praetorium instructore D. Paulo mutatus. Sit ut animal illud Ezechielis, tot tamque diversis visat faciebus, videat ut leo, ut homo, ut virulus, ut aquila: sit quibdam ut homo benignus, alijs ut leo terribilis.

I.anc. pra' ceteris involvit difficultatem mus-Praetor, quod stylo pereleganti ponderat Apolog. 1. D. Gregor Nazianz. dans rationem, cur electus non longe in Epilopum, omnis detractans fugam atripe- a Princi- rit. Terret (inquit) me onus praetoratu: est namque pto. curam gerere tanta, tamque varia: personarum multitudinem hominum qui sicut numero, sic differunt conditionibus siveque contrarijs humo- ribus: Profecto ars quedam artuum est, & sci- tistarum mihi videtur, hominem reger: & namque D. Gregor animal maxime varium, & multiplic. Et paulo NAZIA. inferius adducta similitudine se clarius exponit: Quemadmodum si quis bellum varium, & multi- tudem ex multis bellis magnis iuxta, parsique feris, multisque conflatis curatur, & ducere ag- grediatnr: hinc in natura adeo varia, & prodigijs gubernanda, maximus proculdubio labor sub- eundus est. Tale est Republicæ corpus, tot tam- que varia siveque reiugantibus collatis con- sideribus, quot sunt qui in ea vivunt; omnibus adesse debet Praetor auxiliator. Sententia est D. Gregor: negotium esse intolerabile, & quod od- axium reddat virum maxime prudenter, ex eo 3. p. Paflo, quod (inquit) homo animal in tam varium, ut et impossibile sit in omnibus ille fam. testare pru- dentiam. Iam hinc certes ex nimia iniustitate monibus dissolutum, nunc illum pre nimia tristitia melancholicum: modo se nimis effundit, modo se plusquam comeniat, alijs lubrabit: iam totus garris ut gracilis, iam totus li- lentiatus ut Anacharsis, &c. Quam varius, III. quam auxius, quam dubius, est et medicis qui li- Similitu- fum cerneret, singulis horis novas ad met- do- bo suo contrarijs accidentibus agitari? Si igitur ex hac variate, res est plena negotij no- minem regete, quid est, quam arduum,